
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2018/70001]

18 JANUARI 2018. — Ministerieel besluit tot aanduiding van de focusgebieden voor het jaar 2018
ter uitvoering van artikel 3.1.1 van de VLAREME van 28 oktober 2016

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op het Mestdecreet van 22 december 2006, artikel 14, § 1, vierde lid, vervangen bij het decreet van
12 juni 2015, en § 11, eerste lid, ingevoegd bij het decreet van 12 juni 2015;

Gelet op de VLAREME van 28 oktober 2016, artikel 3.1.1;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 4 januari 2018;

Gelet op advies 62.702/1 van de Raad van State, gegeven op 16 januari 2018, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de focusgebieden worden afgebakend op basis van de evolutie van de oppervlaktewaterkwa-
liteit, zoals die blijkt uit het MAP-meetnet, en van de grondwaterkwaliteit, zoals die blijkt uit het freatisch
grondwatermeetnet;

Overwegende dat jaarlijks een nieuwe kaart wordt opgemaakt op basis van de evaluatie van de metingen van de
afgelopen twee winterjaren voor oppervlaktewater en van de trend in de metingen over de afgelopen vier jaar voor
grondwater;

Overwegende dat voor de bepaling van de kaart van de focusgebieden voor het jaar 2018 er een beoordeling
gebeurt voor oppervlaktewater op basis van de metingen van de afgelopen twee winterjaren (zijnde van 1 juli 2015 tot
30 juni 2016 en van 1 juli 2016 tot 30 juni 2017) en voor grondwater op basis van de trend die waargenomen wordt in
de metingen over de jaren 2013-2014-2015-2016;

Overwegende dat op basis van die resultaten de focusgebieden zijn aangeduid, dit zijn de gebieden waar de
oppervlaktewaterkwaliteit en de grondwaterkwaliteit onvoldoende in positieve zin geëvolueerd zijn;

Overwegende dat daarom met dit besluit de kaarten van de focusgebieden in Vlaanderen, zoals die van toepassing
zullen zijn vanaf 1 januari 2018, vastgelegd worden,

Besluit :

Artikel 1. Ter uitvoering van artikel 3.1.1 van de VLAREME van 28 oktober 2016 gelden in het jaar 2018 de
focusgebieden die aangeduid zijn op de kaarten die opgenomen zijn in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2018.

Brussel, 18 januari 2018.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

4895BELGISCH STAATSBLAD — 25.01.2018 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
5-
01

-2
01
8 




